
  
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Legislativo Municipal 

      
 

Manaus, quinta-feira 07 de novembro de 2019.                                                            Ano VII, Edição 1192 -  R$ 1,00         
 
 

                    Poder Legislativo Legislativo 
 
 

 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 268/2019 – GP/DG 
 
 

 
JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara 

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 22, 
Parágrafo Único do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o Ato da Presidência n. 259/2019 – 

GP/DG; 
 
CONSIDERANDO o Memorando n. 147/2019-DIRH/CMM; 

 
 

RESOLVE 
 
 

I – PRORROGAR, por mais 30 (trinta) dias, a contar de 01 
de novembro de 2019, o prazo estabelecido no Ato da Presidência nº 
259/2019 – GP/DG. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 07 de novembro de 2019. 
 

JOELSON SALES SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE N. º 006/2019-CMM 

PROCESSO n.º 2019.10000.10718.0.001458 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, 
no uso de suas atribuições legais; 

 
CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado 

pela Comissão Permanente de Licitação, com o objeto na Contratação 
de fornecimento de materiais gráficos diversos, conforme Termo de 
Referência e seus anexos, resultado do Processo Administrativo n.º 
2019.10000.10718.0.001458; 

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, 

com atendimento aos princípios legais e normas procedimentais 
pertinentes, resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória 
ao interesse público; 

 
CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão 

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo 
referente ao Convite n. º 006/2019 - CMM; 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado; 

II - ADJUDICAR a empresa PAPELARIA PLANO LTDA, 
inscrita no CNPJ n.º 01.881.379/0001-59, por atender aos interesses da 
Administração, apresentando o menor preço POR ITEM para o objeto 
licitado para o  Convite n.º 006/2019 – CMM, na forma abaixo: 

 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR 

UNITARIO 

1 

PASTA CANGURU EM PAPEL 
TRIPLEX 350G. COM CORTE FACA 
ESPECIAL 4/4 COR, LAMINAÇÃO 
FOSCA E RESERVA DE VERNIZ 
FORMATO 47,5X33,5 COM TIMBRE 
DA CAMARA. 

 
3.000 

 
unid 4,15 

2 
CARTAO DE ENCAMINHAMENTO 
DE VEREADOR NA COR BRANCA, 
FORMATO 10CM X 14CM COM 
TIMBRE DA CAMARA 

3.500 unid 1,56 

3 
ENVELOPE CARTAO P/ 
ENCAMINHAMENTO NA COR 
BRANCA, FORMATO 11,5CM X 
16,5CM COM TIMBRE DA CAMARA 

2.000 unid 3,15 

4 
ENVELOPE 11,5X23CM EM PAPEL 
90G. TIMBRADO 4/0 CORES. FACA 
ESPECIAL NA COR BRANCA, COM 
TIMBRE DA CAMARA 

2.000 unid 3,15 

5 

ENVELOPE 18,5X24,5CM EM 
PAPEL 90G. TIMBRADO 4/0 
CORES . FACA ESPECIAL NA COR 
BRANCA, COM TIMBRE DA 
CAMARA 

2.000 unid 3,47 

6 

ENVELOPE 24X34CM EM PAPEL 
90G. TIMBRADO 4/0 CORES . 
FACA ESPECIAL NA COR 
BRANCA, COM TIMBRE DA 
CAMARA 

10.000 unid 3,48 

7 

ENVELOPE 31X41CM EM PAPEL 
90G. TIMBRADO 4/0 CORES . 
FACA ESPECIAL NA COR 
BRANCA, COM TIMBRE DA 
CAMARA 

2.000 unid 5,78 

8 

CAPA DE TRAMITAÇÃO.  PAPEL 
CARTOLINA, VINCADO NO 
CENTRO. GRAMATURA: 180 G/M², 
DIMENSÕES: FECHADA 325 X 228 
MM E ABERTA 325 X 476 MM, 
COR: BRANCA. IMPRESSÃO 4/4 
CORES TIMBRADO, COM TIMBRE 
DA CAMARA 

3.000 unid 3,47 

9 
FICHA VIDA FUNCIONAL BRANCA 
COM TIMBRE DA CAMARA, 
DIMENSÕES: 21CMX30CM 

5.000 unid 2,50 

10 
.RECEITUARIO MEDICO BRANCO 
COM TIMBRE DA CAMARA, 
15CMX21CM 

300 unid 39,50 

11 
RECEITUARIO MEDICO ESPECIAL 
COM TIMBRE DA CAMARA, 
18,5CMX19,3CM 

300 unid 48,30 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE MANAUS, em 21 de outubro de 2019. 
 

 
 

**Republicado por incorreções na matéria. 
 

 

 



 

 

2 
 
 

Manaus, quinta-feira 07 de novembro de 2019                    e-DOLM          Edição 1192 
 

ERRATA 
 

Aviso de Resultado da Tomada de Preços n.º 001/2019-
CMM, Publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal n.º 1191, 
edição de 06/11/2019: 
 

ONDE SE LÊ 
 

...Processo Administrativo n.º 2018.10000.10718.0.001867... 
 
 

LEIA – SE 
 

...Processo Administrativo n.º 2019.10000.10718.0.001867... 
 

Manaus, 07 de novembro de 2019. 
 

KÁTIA SAMARA PEREIRA MOURA 
Presidente da CPL/CMM  

 

 
 
 

 

 

 
 



 

 


